
sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 445/2022

Processo nº: 371/2022

Dispensa nº: 176/2022

Contratante:PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP:
45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratada: EDLEIDE SANTOS ASSIS, com endereço na Rua Acácia Branca, nº 0018,  Bairro Joaquim Romão, CEP nº 45.200-00,
Jequié/ BA.

Objeto: contratação de bibliotecária para analisar as obras bibliográficas da biblioteca municipal, com emissão de relatórios/laudos sobre
as obras que poderão ser transferidas para o prédio da antiga biblioteca, onde voltará a funcionar, situado na Avenida Rio Branco,  bem
como emitir relatório/laudos sobre as obras que estão desatualizadas e/ou danificadas especificando as que não poderão ser aproveitadas na
Biblioteca Municipal e indicar novas obras para comporem o acervo.

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Valor Global do Contrato:  R$ 11.400,00  (onze mil e quatrocentos reais).

Vigência:  180 (cento e oitenta) dias – 25/08/2022 a 20/02/2023.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E50F592DC4A9DC9823584F07839072F3



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA Nº 176/2022

Processo nº: 371/2022

Contrato nº: 445/2022

Contratante:PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP:
45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratada: EDLEIDE SANTOS ASSIS, com endereço na Rua Acácia Branca, nº 0018,  Bairro Joaquim Romão, CEP nº 45.200-00,
Jequié/ BA.

Objeto: contratação de bibliotecária para analisar as obras bibliográficas da biblioteca municipal, com emissão de relatórios/laudos sobre
as obras que poderão ser transferidas para o prédio da antiga biblioteca, onde voltará a funcionar, situado na Avenida Rio Branco,  bem
como emitir relatório/laudos sobre as obras que estão desatualizadas e/ou danificadas especificando as que não poderão ser aproveitadas na
Biblioteca Municipal e indicar novas obras para comporem o acervo.

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Valor Global do Contrato:  R$ 11.400,00  (onze mil e quatrocentos reais).

Vigência:  180 (cento e oitenta) dias – 25/08/2022 a 20/02/2023.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E50F592DC4A9DC9823584F07839072F3



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié

               RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Como Prefeito  do Município  de  Jequié,  Estado da  Bahia,  no uso das atribuições que  me é peculiar,  e,  considerando os atos
administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO,
com a Sra. EDLEIDE SANTOS ASSIS, com endereço na Rua Acácia Branca, nº 0018,  Bairro Joaquim Romão, CEP nº 45.200-00,
Jequié/ BA. cujo objeto é contratação de bibliotecária para analisar as obras bibliográficas da Biblioteca Municipal, com emissão de
relatórios/laudos sobre as obras que poderão ser transferidas para o prédio da antiga biblioteca, onde voltará a funcionar, situado na
Avenida Rio Branco, bem como emitir relatório/laudos sobre as obras que estão desatualizadas e/ou danificadas especificando as
que não poderão ser aproveitadas na Biblioteca Municipal e indicar novas obras para comporem o acervo, RATIFICO com fulcro no
art. 24, Inciso II da Lei n° 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 176/2022. Jequié, vinte e cinco de agosto de dois mil e vinte e
dois. ZENILDO BRANDÃO SANTANA - Prefeito Municipal.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E50F592DC4A9DC9823584F07839072F3


		2022-08-26T09:18:55-0300




